МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

ПРИКАЗ

от 26 июня 2019 г. №251

Об утверждении значений общих параметров
для расчёта нормативной стоимости образовательной услуги

В соответствии с разделом VII Правил персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей в Кемеровской области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить значения общих параметров, используемых для расчета

нормативной стоимости образовательной услуги, в соответствии с

приложением.

2. Установить, что параметры, представленные в приложении,

используются оператором персонифицированного финансирования при

определении нормативной стоимости образовательной услуги для каждой части

образовательной программы, реализация которой осуществляется на

терррггории Мысковского городского округа.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

воспитательной работы и дополнительного образования Карпенко Н.В.

С приказом ознакомлены:
Карпенко Н.В. j
Комарова И.Н.
Пархачёва!
Вараксина (
Репин В. А.
Селиванов'
Г уляева И.Ю

С.А.Коваль

приложение

ОБЩИЛ п а р а м е т р ы , и с п о л ь зу е м ы е  д л я  PACHliTA НОРМАТИЛНОЙ СТОИМССТИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ УС1УГИ.

№

Наименование параметра в соотв{тствии с разделом
VII Правил персони:^ицированного финансирования
дополнительного о(>разования детей в Кемеров(жой

области

Буьвенное
обозначение
параметра в

фсрмуле
определения
норлгативной

стоимости
образовательно

й ]/слуги

Размерность
параметра

Значение параметра

городская
мзстность

сельская
местность

Б,13овая потребность в приоб|)етении услуг,
необходимых для обеспечения организации

реализации дополнительных общеобразовательных
программ (в том числе, услуги по содержанию

объектов недвижимого и особо ценного движимого
имущества, включая проведение тзкущего рем ота и

мероприятай по обеспеченно санитарно-
эпиде миологических требований, противопожа]шой

безопасности, охраньюй сигнализации, коммунатьные
___  услуги, услуги связи)

и,баз
рублей/(кабинет*нед

еля) 3680

Средние расходы на обеспечение повышения
квалификации однэго педагогичзского работника
(вклкзчая оплату ус луг повышения квалифика1 ;ии,
проезд и организацию проживания педагогичес ких

работников)

Одаз рублей 13100

Сред аде расходы на обеспечение допуска к раС»оте
одного педагогического работника (включал

приоб])етение услуг медицинского осмотра, курсы по
охране тоуда, иное об^'чение)

М/>баа рублей 2500

4

Среднче расходы на компенсацию оплаты стоимости
проезда и провоза багажа к месау использова!^ ия

отпуска и обратно для работников л членов их семей в
расчёте на одного рабэтника

ГК,,, рублей

5

Средняя прогнозируемая заработная плата педаг огов
организаций дог[олнительногс образования i

мунищ[пальном районе (городском округе) на период,
определяемый учебным го до и, на который

устанавливается нормативн.чя стоимость
образовательной услуги

ЗПср рублей/месяц 35050

6

Коэффициент п])ивлечения дсполнительных
педагогических раэотников (педагоги-психолсти,

мзтодисты, социальные педагоги и пр.) для
сопровождения реализации чаете образовательной

профаммы

Unu ед. 1,16

7

Коэффициент, у читывающий потребность е
приЕлечении рабо гников, которые не принимают

иепосредствекного участия з реализации
образовательной программы (а;,министративпо-

упраЕленческий, административно-хозяйственный,
у 1ебно-вспомо1'ательный и иной персонал)

Упр ед. 0,47

8 Коэффициент отчислений по страховым взноа 1М в
государственные внебюджетные фонды Кп ед. 1,302

9

Коэф4'Ициент, учитывающий сохранение заработной
платы и для работников, пребыв;ш)щих в срочном

отпус1се, а также проходящих оче!)едное повышение
квалификации

К(гтп ед. 1,15

10
Расчетное время полезного использования одного

кабинета в неделю при реализации образовател1.ных
программ

ь часов/недехя 43

11
Коэффициент, учитывающий сложившуюся в системе

дополнительного образования практику
трудоустройстиа более чем на одну ставку

K t ставок на физ;(ицо 1,73

12 Базовая стоимость восполнения юмплекта средств ---------- ^баз----------- р''блей/( компле кт*не -

обучения (включая основные средства и материатъные
запасы), испсльзуемых для реализации

образовательной программы определенная в рас чете
на одну неделю использования в группах для

программ различной направленности, определяемая в
завискмости от направленности (пида деятельности)

______ сбразовательной программы, в том числе:______
для программ технической направленности (вид

___________деятельности - робототехника)___________
для ггрограмм технической направленности (иные

________________виды деятельности)________________
для программ естественнонаучной направленности

для программ физкультурно-спортивной
_________________ направленности__________________

для программ художественной направленности____
для программ туристско-краеведческой

_________________ направленности__________________
для программ социально-педагогической

______ направленности

деля)

3227

2708

2250

2000

1893

2292

1786